

S P R A W O Z D A N I E

Zarządu Koła nr 15 Polskiego Związku Filatelistów w Jeleniej Górze
z działalności Koła w okresie sprawozdawczym III.1993- X.1997 r.

Upływająca kadencja naszej działalności przebiegała w szybko zmieniających^{*} warunkach gospodarczych, społecznych i politycznych otoczenia, co znalazło swoje odbicie w funkcjonowaniu Koła i całego Polskiego Związku Filatelistów. Okres ten charakteryzował się m.in.:

- dalszym spadkiem liczby członków Koła,
- załamaniem się filatelistyki młodzieżowej,
- zmniejszaniem się liczby zamawianego i odbieranego abonamentu filatelistycznego,
- niepokojącym brakiem prób dostosowywania się struktur i programu Polskiego Związku Filatelistów do zmieniających się warunków otoczenia /brak dyskusji programowej, funkcjonowanie struktur z poprzedniego systemu politycznego, przerost znaczenia Zarządu Okręgu nad kołami PZF i przechwytywanie lwiej części składek przez tę strukturę, itp./,
- szybkim tempem rozwiązywania się kół PZF dorosłych i młodzieżowych, zwłaszcza zakładowych,
- załamaniem się dotychczasowego systemu rynku filatelistycznego/urynkowanie cen walorów filatelistycznych, wzrost podaży znaczków, deprecjacja materialna współczesnych kolekcji, itp./,
- wolnym tempem przystosowywania się Poczty Polskiej do zmieniających się uwarunkowań i spadku zainteresowań filatelistyką,
- dużym tempem wzrostu nominału abonamentu filatelistycznego i zalewem wydawnictw pocztowych o mało interesującej tematyce i estetyce, a także zalewem wydawnictw/arkusiki, ozdobne przywieszki, itp./ nastawionych na drenaż kieszeni filatelistów,
- spadkiem zainteresowania promocją filatelistyki ze strony władz oświatowych, mediów i władz samorządowych,
- likwidacją dotacji państwowych,
- gwałtownym rozwojem nowych form masowego zbieractwa, np. kolorowych notesików, plaketek, magnetycznych kart telefonicznych, itp.,
- szybkim upowszechnianiem się nowych form nauki, wypoczynku i rozrywki, np. komputery osobiste, gry komputerowe, filmy video, płyty compactowe, Szybkie tempo ekonomicznego rozwarstwiania się społeczeństwa w sytuacji, gdy większość naszych członków znalazła się w warstwie o niższych dochodach, spowodowało gwałtowne zmiany w naszym Kole. Zdecydowanie spadła liczba członków na przestrzeni lat, co ilustruje tabela 1.

Tabela 1.

	1993	1994	1995	1996	1997*
Członkowie pracujący	135	114	99	78	53
Członkowie emeryci	95	88	81	86	75
Razem	230	202	180	164	128

* dane na 30.06.

W ostatnim okresie zmalało tempo tego spadku, ale odbywa to się głównie z powodu przychodzenia do naszego Koła nowych członków z innych kół, aktualnie rozwiązywanych, np. w "Jelchemie", policji, Wojskowej Komendy Uzupełnień, itp. Taka sytuacja powoduje, że nasze Koło zmienia swój charakter i staje się kołem miejskim PZF. Taki stan rzeczy musi znaleźć odbicie w statusie materialnym i prawnym Koła. Fatalna sytuacja panuje w zorganizowanej filatelistyce młodzieżowej, gdzie od lat utrzymuje swoją działalność tylko Młodzieżowe Koło Filatelistyczne im. Czesława Słani przy Młodzieżowym Domu Kultury. Z powodu naturalnej rotacji dzieci i młodzieży i to ostatnie koło młodzieżowe w Jeleniej Górze stoi przed perspektywą znacznego ograniczenia swojej działalności. Wprawdzie widzi się jeszcze dzieci zbierające znaczki pocztowe, ale z powodu zupełnego braku wsparcia ze strony oświaty w promocji filatelistyki zainteresowanie tą formą zbieractwa szybko wygasa i dzieci w konsekwencji nie trafiają do MKF. Taka sytuacja w połączeniu z brakiem działalności ze strony władz PZF doprowadzi w niedługim czasie do zaniku tej formy działalności naszego Związku.

Te zmiany wpłynęły również na spadek ilości wydawanego abonamentu filatelistycznego, co przedstawia tabela 2.

Tabela 2.

	Znaczki czyste	Znaczki kas.	Koperty FDC	Całostki
1994	334	93	10	10
1995	285	74	9	7
1996	257	66	9	7
1997	205	53	5	8

Natomiast wśród członków Młodzieżowego Koła Filatelistycznego zupełnie zanikł abonament filatelistyczny.

Obserwuje się również zdecydowany spadek czytelnictwa filatelistycznego, a przecież periodyki filatelistyczne są podstawowym źródłem wiedzy w tej dziedzinie kolekcjonerstwa. Na palcach obu rąk można policzyć Kolegów prenumerujących "Filatelistę" lub "Filatelistykę", a nasz jeleniogórski "Informator. Miniatury Czesława Słani" ukazuje się w nakładzie tylko 50 egzemplarzy, z czego 3/4 jest wysyłane poza Jelenią Górę.

Tym tendencjom próbował przeciwstawić się Zarząd Koła w składzie: Janusz Milewski-przewodniczący, Antoni Bil-skarbnik i członkowie: Jerzy Wirszczuk, Zdzisław Mieszkowski, Feliks Podolecki i Mieczysław Hładki. W czasie kadencji zmarł Witold Szebietowski-przewodniczący i Tadeusz Kocik-skarbnik. Został też zwolniony z funkcji członka Zarządu kol. Zygmunt Wachowski.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 27 posiedzeń Zarządu Koła, podczas których zajmowano się sprawami istotnymi dla funkcjonowania Koła.

Największym przedsięwzięciem i sukcesem Koła był współudział /razem z Młodzieżowym Kołem Filatelistycznym im. Czesława Słani/ w organizacji Okręgowej Wystawy Filatelistycznej pn. "Miniatury Czesława Słani" oraz doprowadzenie do zorganizowania wystawy artystycznej prac Czesława Słani w Biurze Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze pod hasłem "Czesław Słania. Miniatury" w 1994 roku. W tym swoistym festynie swojej twórczości wziął udział również sam Czesław Słania. Realizacja tego przedsięwzięcia była możliwa dzięki zaangażowaniu się Urzędu Miejskiego, Rejonowego Urzędu Poczty, Młodzieżowego Domu Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze, a także Jerzego Krysiaka ze Szwecji. Wielkie słowa uznania i podziękowania należą się Januszowi Milewskiemu, Marcinowi Zawile-pośłowi na Sejm RP, Janinie Hobgarskiej-dyrektorce BWA, Danucie Sitek-dyrektorce MDK, Marianowi Ziębie-dyrektorowi RUP, Jerzemu Wirszczukowi, Andrzejowi Bogusławskiemu/RUP/, Zdzisławowi Mieszkowskiemu, Zygmuntowi Wachowskiemu, Bożenie Bekier/MDK/, Annie Borsuk/MDK/, Markowi Liksztetowi/BWA/, Jadwidze Bartków-Domagale-dyrektorce MPiE, Feliksowi Podoleckiemu, Zbigniewowi Dygdałowiczowi-dyrektorowi telewizji RELAKS. Dzięki tym osobom i wielu, wielu innym wystawy zakończyły się sukcesem.

To przedsięwzięcie pokazało z jednej strony, że nasze środowisko jest zdolne do organizacji dużych imprez filatelistycznych, a z drugiej strony unaocznilo jak wąski jest krąg ludzi rzeczywiście zaangażowanych w filatelistykę we właściwym tego słowa znaczeniu.

Innym sukcesem naszego Koła było zorganizowanie aż trzech sesji popularnych, których celem było m.in. podniesienie ogólnej wiedzy naszych członków. I tak odbyły się:

1. Sesja popularna pn. "Staloryty Czesława Słani" w dniu 26.11.1995
2. Sesja popularna pt. "Przedrukowe wydanie lubelskie z 1918 roku" w dniu 17.12.1995.
3. Sesja popularna pt. "Osobliwości polskich znaczków" w dniu 20.04.1997. Wzięło w nich udział łącznie 95 osób. Podczas tych spotkań toczyły się żywe dyskusje dotyczące poruszanych problemów. Ich popularność świadczy,

że ta forma naszej działalności powinna być kontynuowana. Cykl sesji popularnych doszedł do skutku dzięki zaangażowaniu kolegów: Janusza Milewskiego, Feliksa Podoleckiego, Antoniego Bila, Zdzisława Mieszkowskiego oraz członków Młodzieżowego Koła Filatelistycznego im. Czesława Słania: Ewy Milewskiej, Katarzyny Milewskiej oraz Rafała Szymczyka. Przedsięwzięciom realizowanym przez Koło towarzyszyły różnorodne wydawnictwa pocztowo-filatelistyczne. Z inicjatywy naszego Koła i MKF zostały wydane:

- jeden okolicznościowy datownik pocztowy,
- trzy koperty ozdobne bez znaczka w nakładzie ok. 1500 egz.,
- cztery kartki korespondencyjne ilustrowane bez znaczka w łącznym nakładzie ok. 2200 sztuk.

Nie do przecenienia jest udział członków Młodzieżowego Koła Filatelistycznego im. Czesława Słania w organizacji festynu twórczości Czesława Słania w naszym mieście. To właśnie na ich prośbę Czesław Słania przybył do naszego miasta i mogliśmy się cieszyć spotkaniem ze sztuką grawerską na światowym poziomie. Podczas organizacji tej imprezy trzeba było przezwyciężyć trudności poczynając od pozyskania gablot wystawowych /wypożyczonych z Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu/ po finansowe. Na ogólny koszt wystaw w wysokości ok. 10.000 zł/bez wliczania wartości prac artystycznych przekazanych na nagrody przez jeleniogórskie środowisko plastyczne, honorariów autorów katalogu wystawowego oraz datownika okolicznościowego/ Zarząd Okręgu PZF we Wrocławiu przekazał dofinansowanie w kwocie 900 zł, tj. 9 % ogólnych wydatków wystawowych. W samym tylko 1994 roku Koło nasze odprowadziło składki na ogólną kwotę 1.425 złotych.

Od lat nie możemy doprowadzić do sytuacji, aby w Jeleniej Górze znajdował się zestaw gablot wystawowych Zarządu Okręgu w ilości potrzebnej do organizacji wystaw III stopnia/takie zestawy znajdują się natomiast w Oławie i Bolesławcu/. Powstaje pytanie: czyją są one własnością, a także za czyje pieniądze zostały wykonane? Brak gablot jest istotną przeszkodą w organizacji wystaw filatelistycznych w Jeleniej Górze. Na tym tle zasadne jest postawienie pytania o sens organizowania każdego roku przez Zarząd Okręgu wielkich i kosztownych krajowych wystaw filatelistycznych. Dla kogo są one organizowane, jeśli koła nie są w stanie organizować wystaw okręgowych, które przecież powinny być formą aktywizacji poszczególnych środowisk filatelistycznych oraz impulsem do tworzenia nowych eksponatów wystawowych?

Taka działalność Zarządu Okręgu spowodowała, że żaden z jeleniogórskich filatelistów nie znalazł uznania w oczach ZO, aby uczestniczyć w systemie zdobywania uprawnień sędziowskich PZF.

Innym przejawem niedostosowania się Związku do nowej sytuacji jest utrzymywanie przez Zarząd Główny systemu odpisu składek członkowskich, w którym tylko 10 % zebranych składek Koło może przeznaczyć na własne potrzeby! To jest przejaw arbitralności i centralizmu Związku, w którym instancja wyższa /ZO lub ZG/ wie lepiej co potrzeba Kołu oddalonemu przynajmniej o 150 km od jednego z scentralizowanych szczebli. Dochodzi do tego również specyfika środowiska, w którym działa Koło. Paradoks ten przybiera monstrualny wymiar w chwili spadku ogólnej kwoty spadek, przy jednoczesnym wzroście kosztów utrzymania funkcjonowania Koła. Już i tak ograniczyliśmy liczbę spotkań Koła tylko do dwóch w miesiącu/poprzednio były cztery/ przy tej samej opłacie za lokal. A gdzie zakup takiego podstawowego "narzędzia" filatelistycznego jak katalogi? Niedługo dojdzie w istniejącym systemie funkcjonowania PZF do tego, że będziemy musieli wносить do Zarządu Okręgu dodatkowe opłaty za to, że działamy w ramach Polskiego Związku Filatelistów! Taka sytuacja nie może mieć dłuższej miejsca!

Nasze środowisko filatelistyczne prowadziło również działalność wydawniczo-naukową. Wystawie "Miniatury Czesława Słania" towarzyszył katalog wystawowy wydany na wysokim poziomie edytorskim w nakładzie 200 egz. Młodzieżowe Koło Filatelistyczne im. Czesława Słania kontynuuje wydawanie "Informatora Miniatury Czesława Słania". W okresie sprawozdawczym ukazało się 11 numerów periodyku w łącznym nakładzie 560 egzemplarzy. Właśnie dzięki "Informatorowi" uczciliśmy 50-lecie filatelistyki w Jeleniej Górze, w którym ukazały się artykuły badawcze z dziedziny historii poczty w naszym mieście autorstwa Feliksa Podoleckiego, Janusza Ptaszyńskiego i Janusza Milewskiego. Rozpoczęliśmy też badania dotyczące powstania i funkcjonowania ruchu filatelistycznego w naszym mieście na przestrzeni ostatnich 50 lat. Dotarliśmy do ostatniego/prawdopodobnie/ żyjącego członka Klubu Filatelistów "Ognisko" przy YMCA w latach 1946-1950 - kol. Henryka Bastrzyka. Młodzieżowe Koło Filatelistyczne im. Czesława Słania posiada biblioteczkę dotyczącą twórczości Czesława Słania, prowadzi Kronikę, w której znajdują się również zapisy związane z funkcjonowaniem naszego Koła. Rozpoczęły się również prace badawcze dotyczące funkcjonowania poczty w Kotlinie Jeleniogórskiej i w województwie po 1945 roku. Prowadzą je koledzy Feliks Podolecki i Janusz Milewski.

W okresie sprawozdawczym członkowie jeleniogórskiego środowiska filatelistycznego opublikowali 75 artykułów i informacji publicystycznych oraz badawczych w różnych periodykach! Jest to wspaniałe osiągnięcie. Wśród autorów znaleźli się:

- z koła nr 15: Janusz Milewski, Feliks Podolecki, Zbigniew Isakiewicz,

Antoni Bil,

- z MKF: Ewa Milewska, Rafał Fedyczek, Paweł Soboń, Dominik Koza, Andrzej Ładziak, Rafał Szymczyk, Katarzyna Milewska, Sebastian Giez,

- niezrzeszony: Janusz Ptaszyński.

wykaz artykułów prezentuje załącznik nr 1.

W tej dziedzinie nie wolno nam zaprzepaścić dotychczasowego dorobku. Musimy mieć na uwadze czynne wspieranie z naszej strony wydawanie "Informatora Miniatury Czesława Słani".

Innym istotnym polem działalności filatelistycznej jest wystawiennictwo. To udział w wystawach różnych szczebli weryfikuje naszą filatelistyczną wiedzę i wskazuje kierunki dalszej pracy ze zbiorami. Tylko jeden członek naszego Koła kol. Janusz Milewski, prezentował swój eksponat na wystawach. Powinniśmy podjąć działania w tym kierunku, by w najbliższym czasie powstały 2 do 5 zbiorów dorosłych wystawców. W ten sposób na wystawach organizowanych przez Koło nie będziemy pokazywać tylko zbiorów gości. Znacznie lepiej w okresie sprawozdawczym przedstawia się wystawiennictwo młodzieżowe - zbiory członków MKF brały udział w 17 wystawach międzynarodowych, krajowych i okręgowych. Prezentuje to, wraz ze zdobytymi wyróżnieniami, załącznik nr 2. Ilościowe porównanie zdobytych wyróżnień wystawców środowiska jeleniogórskiego pokazuje tabela nr 3.

Tabela 3.

Dorośli.

	DZ	Z	DPZ	PZ	DS	S	PS	B
Wystawa okręgowa.	--	--	--	--	--	1	2	--

Młodzież.

	DPZ	PZ	DS	S	PS	B	DU
Wystawy międzynarodowe	--	--	1	1	1	--	--
Wystawy krajowe	--	--	4	1	1	3	--
Wystawy okręgowe	--	3	3	5	5	4	--
Razem		3	7	7	8	7	

W ostatnim czasie uległy likwidacji 2 eksponaty młodzieżowe, co było związane z naturalnym/upływ wieku wystawcy/ odejściem członków MKF. W najbliższej przyszłości nie zanoszą się na zbudowanie nowych zbiorów.

Interesującą i pozytywną kartę naszej działalności zapisuje kol. Feliks Podolecki prowadzący badania historyczne dotyczące funkcjo-

nowania poczty na Kresach Wschodnich oraz na terenie województwa jeleniogórskiego. Jest członkiem Komisji Naukowo-Badawczej Zarządu Okręgu w Krakowie oraz od 1996 roku kandydatem na członka Polskiej Akademii Filatelistyki.

Najważniejsze znaczenie w naszej działalności ma i miała współpraca z Rejonowym Urzędem Poczty w Jeleniej Górze. Doskonale zdajemy sobie sprawę z nierozzerwalnego związku filatelistyki i poczty. Wiele świadczy o tym, że ta prawda dociera do coraz większej liczby pocztowców. Nasza współpraca układała się bardzo dobrze. Odbывают się systematyczne spotkania przewodniczącego Koła z dyrektorem RUP, podczas których są omawiane bieżące problemy. RUP był aktywnym współorganizatorem Okręgowej Wystawy Filatelistycznej pn. "Miniatury Czesława Słani". Wspiera też badania dotyczące historii poczty w regionie. Udziela nam pomocy materialnej w postaci druku "Informatora", materiałów związkowych czy wysyłce przesyłek pocztowych. Jest to możliwe dzięki życzliwej postawie dyrektora Rejonowego Urzędu Poczty p. Mariana Zięby, który, nie będąc wprawdzie filatelistą, dobrze rozumie znaczenie i potrzebę utrzymywania związku poczty i filatelistyki. Mamy nadzieję, że ta współpraca będzie rozwijała się, szczególnie na polu wydawniczym i wystawiennym. Dobrze układa się nasza współpraca z Biurem Wystaw Artystycznych, które dzięki zaangażowaniu dyrektora p. Janiny Hobgarskiej, w właściwy sposób, na wysokim poziomie zorganizowało wystawę artystyczną prac Czesława Słani.

Od lat bardzo dobrze układa się współpraca środowiska filatelistycznego z Młodzieżowym Domem Kultury w Jeleniej Górze dzięki aktywnej i sprzyjającej postawie p. Danuty Sitek - dyrektorki placówki. Opieka MDK umożliwia istnienie i funkcjonowanie Młodzieżowego Koła Filatelistycznego im. Czesława Słani.

Działalność filatelistyczna w naszym mieście spotyka się ze zrozumieniem i poparciem ze strony władz samorządowych miasta. Wyrazem tego był m.in. patronat Prezydenta Miasta nad Okręgową Wystawą Filatelistyczną pn. "Miniatury Czesława Słani" oraz umożliwienie pobytu grawera w naszym mieście. Również obecne władze są przychylnie naszej działalności, ale nie zawsze potrafimy tę przychylność zamienić na konkretne przedsięwzięcia zapewniające rozwój filatelistyki w Jeleniej Górze.

Za swoją aktywność jeleniogórscy filatelisci i nasi przyjaciele otrzymali odznaki honorowe PZF:

Złotą : Janusz Milewski, Zygmunt Wachowski, Mieczysław Hładki, Jerzy Wirszczuk.

Srebrną: Zdzisław Mieszkowski, Feliks Podolecki, Danuta Sitek - dyrektor MDK, Młodzieżowy Dom Kultury/zbiorowo/, Młodzieżo-

we Koło Filatelistyczne im. Czesława Słania/zbiorowo/.

Brązową: Zbigniew Isakiewicz, Barbara Milewska/niezzrzeszona/, Bożena Bekier/niezzrzeszona/, Marek Fedyczek/niezzrzeszony/.

Natomiast członkowie Młodzieżowego Koła Filatelistycznego zdobyli

2 złote, 3 srebrne i 2 brązowe odznaki młodzieżowe PZF.

Sprawozdanie Zarządu Koła skupia się na najważniejszych aspektach działalności naszego Koła. Dyskusja powinna rozszerzyć katalog problemów funkcjonowania filatelistyki w naszym mieście.

Zarząd Koła nr 15
Polskiego Związku Filatelistów
w Jeleniej Górze

Jelenia Góra, 19.10.1997 r.

Załącznik nr 1.

Wykaz artykułów i informacji jeleniogórskich filatelistów opublikowanych w prasie polskiej w latach 1993-1997.

Koło nr 15 Polskiego Związku Filatelistów.

- Milewski Janusz, Jeszcze ŚWF "Polska93", Informator, 1993, nr 4.
 Milewski Janusz, Uwaga fałszerstwo, Informator, 1994, nr 4.
 Milewski Janusz, Bibliografia Czesława Słania w archiwum MKF, Informator, nr 5.
 Milewski Janusz, Nasza wystawa, Informator, 1994, nr 6.
 Milewski Janusz, Wystawy Czesława Słania, Informator, 1994, nr 7.
 Milewski Janusz, Sensacja "słaniologiczna", Informator, 1994, nr 7.
 Milewski Janusz, Miniatury Czesława Słania, Informator, 1994, nr 8.
 Milewski Janusz, Miedzioryt Czesława Słania, Informator, 1995, nr 9.
 Milewski Janusz, Wystawa prac Czesława Słania, Informator, 1995, nr 10.
 Milewski Janusz, Varia słaniologiczne, Informator, 1995, nr 10.
 Milewski Janusz, Sesja w Jeleniej Górze, Informator, 1995, nr 11.
 Milewski Janusz, Czesław Słania obchodzi 75 urodziny, Informator, 1996, nr 13.
 Milewski Janusz, Usterki znaczków Czesława Słania, Informator, 1996, nr 13.
 Milewski Janusz, "Czarodziej rylca"-film o Czesławie Słaniu, Informator nr 14.
 Milewski Janusz/Marek Michalski/, Słania w Jeleniej Górze, Jeleniogórski Kurjer Prowincjonalny, 1994, nr 4.
 Milewski Janusz/Marek Michalski/, Sukces Słania, Jeleniogórski Kurjer Prowincjonalny, 1994, nr 5.
 Milewski Janusz, Miniatury Czesława Słania, Spod Śnieżki, 1994, nr 9.
 Milewski Janusz/Marek Michalski/, Kolorowy świat, Jeleniogórski Kurjer Prowincjonalny, 1994, nr 6.
 Milewski Janusz, Festyn Czesława Słania, Karkonosze, 1994.
 Milewski Janusz, Święto stalorytniczego znaczka, Filatelista, 1994, nr 7-8.
 Milewski Janusz/Marek Michalski/, Warto zbierać znaczki, Jeleniogórski Kurjer Prowincjonalny, 1994, nr 8.
 Milewski Janusz, X lat Młodzieżowego Koła Filatelistycznego nr 31 w Jeleniej Górze, Katalog Okręgowej WF, 1994.
 Milewski Janusz, Czesław Słania, Katalog wystawy "Miniatury-Czesław Słania", BWA Jelenia Góra, 1994.
 Milewski Janusz, Wystawy Czesława Słania, Filatelistyka, 1994, nr 10.
 Milewski Janusz, Ze sztambucha opiekuna koła młodzieżowego, Informator.
 Milewski Janusz, Wystawa "Grafika Czesława Słania", Informator, 1997, nr 14.
 Milewski Janusz, "Wzorowe" zamieszanie, Filatelista, 1997, nr 3.
 Milewski Janusz, Jeleniogórskie sesje popularne, Filatelistyka, 1997, nr 6.
 Milewski Janusz, Płacz nad rozlanym mlekiem, Filatelista, 1997, nr 7-8.
 Podolecki Feliks, Pierwsze spisy urzędów pocztowych Małopolski, HBBF, 1994, nr 1/4.
 Podolecki Feliks, Problemy badania sieci pocztowej na ziemiach polskich, HBBF, 1996, nr 1/2.
 Podolecki Feliks, Placówki Poczty Polskiej na Kresach Wschodnich i Północnych podczas wojny polsko-bolszewickiej, HBBF, 1996, nr 3/4.
 Podolecki Feliks, Datowniki PMW w rękach fałszerzy, Filatelistyka, 1993, nr 10-11.
 Podolecki Feliks, Uzupełnienie do wykazu datowników Ziemi Wschodnich 1919-1939, Filatelistyka, 1993, nr 4.
 Podolecki Feliks, Formy znaczka 8 mk z 1920-błąd w katalogach, Filatelistyka, 1994, nr 9.
 Podolecki Feliks, Usterki nadruku 55gr/60gr z 1934 roku, Filatelistyka, 1994, nr 10.
 Podolecki Feliks, Zmiany nazw placówek pocztowych w latach 1945-47 w powiatach leżących na terenie obecnego województwa jeleniogórskiego, Informator, 1996, nr 12, 13.
 Podolecki Feliks, Skąd wziął się stempel "R" z Dżurkowa w Białej Prudnickiej Świąt Erek, 1997, nr 2.

- Podolecki Feliks, Dwuobraczkowe datowniki agencji pocztowych z lat dwudziestych, *Filatelista*, 1997, nr 6.
- Podolecki Feliks, Dalsze stempelki cenzury z 1939 roku, *Filatelista*, 1997, nr 9.
- Isakiewicz Zbigniew, Cp-1025, *Filatelista*, 1994, nr 6.
- Isakiewicz Zbigniew, Badanie autentyczności polskich znaczków pocztowych, *Filatelista*, 1996, nr 2.
- Isakiewicz Zbigniew, Wartość kolekcjonerska w filatelistyce, *Filatelista*, 1996, nr 5.
- Isakiewicz Zbigniew, Zarys historyczny fałszerstw znaczków pocztowych, *Warszawski Biuletyn Filatelistyczny*, 1997, nr 4.
- Isakiewicz Zbigniew, Bat na fałszerzy, *Poczta Polska*, 1997, nr 8.
- Bil Antoni, -ematyka znaczków Czesława Słani, *Informator*, 1995, nr 11.
- Młodzieżowe Koło Filatelistyczne im. Czesława Słani.
- Milewska Ewa, Spotkanie z wielką filatelistką, *Informator*, 1993, nr 3.
- Milewska Ewa, Uzależnienia XX wieku, *Informator*, 1993, nr 4.
- Milewska Ewa, Wrażenia z wystawy, *Informator*, 1993, nr 5.
- Milewska Ewa, Wspaniałe jaszczury, *Informator*, 1994, nr 6.
- Milewska Ewa, Czesław Słania w Jeleniej Górze, 1994, nr 7.
- Milewska Ewa, Wilki, *Informator*, 1995, nr 9.
- Milewska Ewa, Czesław Słania rytował już znaczki Wielkiej Brytanii, *Filatelistyka*, 1995, nr 10.
- Milewska Ewa, Otwarte drzwi, *Raj*, 1996, nr 7-8.
- Milewska Ewa, Nie tylko filatelistyka..., *Filatelista*, 1997, nr 6.
- Milewska Ewa, Sesja popularna w Jeleniej Górze, *Filatelista*, 1997, nr 7-8.
- Milewska Ewa, Szymczyk Rafał, W 75 rocznicę istnienia Muzeum Poczty i Telekomunikacji, *Informator*, 1996, nr 12.
- Szymczyk Rafał, Bibliografia Czesława Słani, *Informator*, 1995, nr 11.
- Giez Sebastian, Światowa Wystawa Filatelistyczna POLSKA93 w Poznaniu, *Informator*, 1993, nr 3.
- Fedyczek Rafał, Wielka wystawa, *Informator*, 1993, nr 3.
- Soboń Paweł, Dinozaury, *Informator*, 1994, nr 6.
- Koza Dominik, Spotkanie z Czesławem Słanią, *Informator*, 1994, nr 7.
- Koza Dominik, Nasze interwencje, *Informator*, 1996, nr 13.
- Koza Dominik, Ładziak Andrzej, Polskie nowodruki znaczków Czesława Słani, *Informator*, 1995, nr 10.
- Ładziak Andrzej, Nowy zbiór Czesława Słani, *Informator*, 1995, nr 10.
- Milewska Katarzyna, Nasza wycieczka, *Informator*, 1993, nr 3.
- Milewska Katarzyna, Podwójny jubileusz, *Informator*, 1996, nr 14.
- Niezrzeszeni.
- Ptaszyński Janusz, Konwencja Genewska, *Gazeta Lekarska*, 1993, nr 7.
- Ptaszyński Janusz, Naczelny lekarz Powstania Listopadowego, *Gazeta Lekarska*, 1993, nr 7.
- Ptaszyński Janusz, 150 rocznica urodzin Roberta Kocha, *Gazeta Lekarska*, 1994, nr 1.
- Ptaszyński Janusz, Ciekawostki, *Informator*, 1995, nr 9-10.
- Ptaszyński Janusz, Poczta Główna w Jeleniej Górze, *Informator*, 1995, nr 11.
- Ptaszyński Janusz, Dolnośląskie kasowniki okolicznościowe do 1945, *Informator*, 1996, nr 12.
- Ptaszyński Janusz, Kasowniki pocztowe Jeżowa Sudeckiego, *Informator*, 1996, nr 13.
- Ptaszyński Janusz, Datowniki pocztowe Jeleniej Góry do 1945 roku, *Informator*, 1997, nr 14.

Załącznik nr 2.

Udział członków jeleniogórskiego środowiska filatelistycznego w wystawach różnych szczebli.

Dorośli.

Nazwa wystawy	Autor i tytuł ekspozycji	Wyróżnienie
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna "Miniatury Czesława Słani" Jelenia Góra 1994	Janusz Milewski "Autografy"	Dyplom w randze m. Srebrnego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna "Dni Kultury Chrześcijańskiej" Oława 1994	Janusz Milewski "Autografy"	Dyplom w randze m. posrebrzanego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna "Fauna-Flora" Lubawka 1994	Janusz Milewski "Autografy"	Dyplom w randze m. posrebrzanego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna "Legnica95" Legnica 1995	Janusz Milewski "Autografy"	Dyplom w randze m. brązowego

Młodzież.

Nazwa wystawy	Autor i tytuł ekspozycji	Wyróżnienie
Krajowa Wystawa Filatelistyczna "75 rocznica niepodległości" Wrocław 1993	MKF-"Miniatury Czesława Słani" Ewa Milewska-"Pies mój przyjaciel"	Dyplom w randze m. srebrnego Dyplom w randze m. brązowego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna "Miniatury Czesława Słani" Jelenia Góra 1994	MKF-"Miniatury Czesława Słani" Ewa Milewska-"Pies mój przyjaciel"	Dyplom w randze m. pozłacanego Dyplom w randze m. dużego srebrnego
	Rafał Fedyczek-"Olimpiady" Katarzyna Milewska-"Kocia rodzina" Tomasz Miszczyk-"Wawel"	Dyplom w randze m. posrebrzanego Dyplom w randze m. brązowego Dyplom w randze m. posrebrzanego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna "Dni Kultury Chrześcijańskiej" Oława 1994	MKF-"Inflacja w Polsce w latach 1989-1991" MKF-"Miniatury Czesława Słani" Ewa Milewska-"Pies mój przyjaciel" Tomasz Miszczyk-"Wawel"	Dyplom w randze m. posrebrzanego Dyplom w randze m. pozłacanego Dyplom w randze m. srebrnego Dyplom w randze m. posrebrzanego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna "Fauna-Flora" Lubawka 1994	Ewa Milewska-"Pies mój przyjaciel" Katarzyna Milewska-"Kocia rodzina" Tomasz Miszczyk-"Wawel"	Dyplom w randze m. srebrnego Dyplom w randze m. srebrnego Dyplom w randze m. brązowego
Krajowa Wystawa Filatelistyczna "150 lat Huty Oława" Oława 1995	MKF-"Miniatury Czesława Słani" Katarzyna Milewska-"Kocia rodzina"	Dyplom w randze m. dużego srebrnego Dyplom w randze m. brązowego
Regionalna Wystawa Filatelistyczna i Numizmatyczna "Ziemia Chrzanowska" Chrzanów 1995	MKF-"Inflacja w Polsce w latach 1989-1991"	Dyplom w randze m. pozłacanego

	Ewa Milewska-"Pies mój przyjaciel" Rafał Fedyczek-"Olimpiady"	Dyplom w randze m.brazowego Dyplom w randze m.brazowego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna"Legnica 95" Legnica 1995	MKF-"Miniatury Czesława Słani"	Dyplom w randze m.srebrnego
Krajowa Wystawa Filatelistyczna"Wałbrzych 95" Wałbrzych 1995	MKF-"Miniatury Czesława Słani"	Dyplom w randze m.dużego srebrnego Dyplom w randze m.posrebrzanego
Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna"Polska-Niemcy" Wrocław 1995	Ewa Milewska-"Pies mój przyjaciel" MKF-"Miniatury Czesława Słani"	Medal duży srebrny
Krajowa Wystawa Filatelistyczna"100 lat nowożytnych Igrzysk Olimpijskich" Wrocław 1996	MKF-"Miniatury Czesława Słani" Rafał Fedyczek-"Olimpiady"	Dyplom w randze m.srebrnego Dyplom w randze m.brazowego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna"Zbąszyń 96" Zbąszyń 1996	Ewa Milewska-"Pies mój przyjaciel" Katarzyna Milewska-"Kocia rodzina"	Dyplom w randze m.dużego srebrnego Dyplom w randze m.dużego srebrnego
Okręgowa Wystawa Filatelistyczna"Kalisz 96" Kalisz 1996	MKF-"Inflacja w Polsce w latach 1989-1991" Katarzyna Milewska-"Kocia rodzina"	Dyplom w randze m.srebrnego Dyplom w randze m.posrebrzanego
Krajowa Wystawa Filatelistyczna"Sosnowiec 97" Sosnowiec 1997	MKF-"Miniatury Czesława Słani"	Dyplom w randze m.dużego srebrnego
I Międzynarodowa Polsko-Słowacka Wystawa Filatelistyczna Nowy Sącz 1997	MKF-"Inflacja w Polsce w latach 1989-1991" Ewa Milewska-"Pies mój przyjaciel"	Dyplom w randze m.srebrnego Dyplom w randze m.posrebrzanego